*Sunt altera nobis
Sydera, sunt orbis alii lumenque videbis
Purius.*

Rursum Vergilius in Bucolicis:

Et penitus toto diuisos orbe Britannos.

Solet autem hoc vsu venire plerisque mortalibus, vt, si quando noui hospites in regionem longule a suo nido dissitam peruenerint, nihil non horreant, non stupeant, non admirentur perinde quasi in alium delati orbem.

[A]

PISCIS REPOSITVS

198

Ἀποκείμενος ἰχθύς, id est *Repositus piscis*, in prouerbium abiisse videtur aduersus eos, qui nihil seruant in posterum. [B] Nam pisces olim in deliciis erant. Et prudentis est e cibis semper aliquid habere sepositum, quo subitum excipiat hospitem, nec Achillem Homericum imitari, ad quem cum accedunt oratores aut Priamus domum inanem ac famelicam offendunt. Videtur autem sic efferendum adagium: Τὸν ἀποκείμενον ἰχθὺν οὐ δεῖ ἐς τὸ μέσον ἔλκειν, id est *Pisces repositum non oportet in medium retrahere*. [A] Plutarchus in Symposiacis: Ἐγὼ δὲ γελάσας, ἐκεῖνον δέ, εἶπον, ὦ ἑταῖρε, τὸν ἐκ τῆς παροιμίας ἀποκείμενον ἰχθὺν οὐχ ἐλκόμενον εἰς μέσον μετὰ τῆς Πυθαγορικῆς χοίνικος, id est *At ego ridens 'quin illum', inquam, 'de quo prouerbium fertur, repositum pisces, qui in medium non trahitur vna cum choenice Pythagorica'*. Licebit accommodare ad sermonem aut fabulam per se non admodum venustam, quae tamen iteretur non sine taedio.

[F] Conueniet in parcum ac de crastino sollicitum.

[A]

NON EST EIVSDEM ET MVLTa ET OPPORTVNA DICERE

199

Χωρίς τό τ' εἰπεῖν πολλά καί τὰ καίρια, id est
Seiuncta sunt haec, multa et apta dicere.

85 Senarius prouerbii vice celebratus admonet vitandam multiloquentiam, quod fere labi necesse sit, quisquis multum loqui conetur. Extat et in Hebraeorum prouerbiis in multiloquio non abesse peccatum.

47 id est E-I: om. A-D.

51 ζώντων A-F: ζόντων G-I.

56 Elysiis A-F: Elisii G-I.

69 eos ... posterum B-I: parcos et ea quoque seruantes quae durare non queant A.

75 εἶπον B-I: εἰπεῖν A.

76 ἐλκόμενον B-I: ἔλκομεν A; χοίνικος A-F

H I: φοίνικος G; id est E-I: om. A-C, i. D.

77-78 qui in medium non trahitur B-I: in medium trahimus A.

197 Cf. Payr, p. 380 sqq.

47 Ὡς ... κόσμῳ Nach Plut. *Mor.* 669 d, cf. l. 51.

47-48 *quo ... vititur* Cf. Suringar 88, p. 156 sq. "In eene andere wereld komen" (aus Harrebomée II, p. 451).

49 Plut. *Mor.* 669 d (50 ἐναλίων γένος).

50 Ἑλλήνων Cf. Payr, p. 381 Anm.: "Erasmus hatte einen verderbten Text. Es sind nicht Griechen, sondern die Meerestiere, die uns fremd sind, weil sie einer anderen Welt angehören."

53 Hor. *Carm.* II, 16, 18-19.